АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« й !  » июня 2025 года
с.Улёты

№ АЗЗ/н

Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой за
календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их
заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных,
бюджетных и автономных учреждений Улётовского муниципального
округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и предоставления указанными лицами данной
информации

В соответствии со ст. 359.5 Трудового кодексом Российской Федерации,
администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского края
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о
рассчитываемый за календарный год среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
казенных, бюджетных и автономных учреждений Улётовского муниципального
округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и представления указанными лицами данной информации.

2. Действие настоящего постановления распространяется на отношения
возникшие с 01 января 2024 года.

3. Отделу муниципальных закупок и организационной работы Управления
делами администрации Улётовского муниципального округа Забайкальского
края обеспечить размещение на официальном сайте администрации
Улётовского муниципального округа Забайкальского края.

4. Заместителю главы Улётовского муниципального округа (Саранина
С.В.) довести настоящее постановление до курируемых подведомственных
муниципальных учреждений.

5. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на
официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Документы» - «Правовые акты администрации - ]Щрз://и1е1:оу.75.ш/.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администраци^^Шщовского муниципального округа
Забайкальского края (Саранина С-Ш У"

Глава Улётовского муниципалы
округа Забайкальского края А.И. Синкевич

Утвержден
постановлением администрации

Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

от «УЦ» июня 2025 года № 6 АЗ/н

Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный
год среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и

главных бухгалтеров муниципальных казенных, бюджетных и
автономных учреждений Улётовского муниципального округа

Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной ети
«Интернет» и представления указанными лицами данной информации

1. Настоящий Порядок в соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса
Российской Федерации устанавливает правила размещения информации,
рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате (далее
информация) руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений
Улётовского муниципального округа Забайкальского края (далее
муниципальные учреждения), учредителем которых является Администрация
Улётовского муниципального округа, в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Определение среднемесячной заработной платы руководителей, их
заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных, бюджетных
и автономных учреждений производится в соответствии с Положением об
особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным
Постановлением Правительств а Российской Федерации от 14.12.2007
№ 922 «Об особенностях порядка исчисления платы».

3. Информация, указанная в п.1 настоящего Порядка, размещается в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном
сайте Администрации Улётовского муниципального округа Забайкальского
края, по форме согласно приложению к настоящему Порядку. В состав
информации, подлежащей размещению на официально сайте администрации
округа, указывается полное наименование муниципального учреждения
(предприятия), занимаемая должность, фамилия, имя, отчество лица, в
отношении которого размещается информация.

4. Руководители муниципальных учреждений ежегодно не позднее 03
апреля года, следующего за отчётным, предоставляется информация по
форме согласно приложению к настоящему порядку в отдел правого и
кадрового обеспечения Управления делами администрации Улётовского
муниципального округа Забайкальского края.

5. Ежегодно не позднее 07 мая года, следующего за отчетным:
- начальник отдела Централизованной бухгалтерии образовательных

учреждения Муниципального бюджетного учреждения «Центр
бухгалтерского и материально-технического обеспечения»;

директор Муниципального бюджетного учреждения культуры
Библиотечная система Улётовского муниципального округа Забайкальского
края (Дорожкова М.И.);

директор муниципального бюджетного учреждения культуры
Улётовского муниципального округа Забайкальского края
(Замальдинова Н.А.);

- директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования Улётовская детская школа искусств Улётовского
муниципального округа Забайкальского края (Синегузова О.П.);

направляют сводную информация о среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
учреждения в электронном виде и на бумажном носителе в отдел правового и
кадрового обеспечения Управления делами администрации муниципального
района «Улётовский район» Забайкальского края, для поверки информации.

Специалист отдела правового и кадрового обеспечения Управления
делами администрации Улётовского муниципального округа Забайкальского
края, направляет информацию в отдел муниципальных закупок и
организационной работы управления делами администрации Улётовского
муниципального округа Забайкальского края для размещения на
официальном сайте муниципального района «Улётовский район».

6. Информация размещается отделом муниципальных закупок и
организационной работы управления делами администрации Улётовского
муниципального округа Забайкальского края ежегодно в не позднее 14
рабочих дней со дня истечения срока, установленного пунктом 4 настоящего
Порядка для её подачи.

7. Информация размещается на официальном сайте администрация
Улётовского муниципального округа ежегодно актуализируется и
сохраняется на указанном официальном сайте до момента прекращения с
лицами, указанными в пункте 1 настоящего Порядка, трудового договора.

Приложение
к Порядку размещения информации о рассчитываемой за

календарный год среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей

и главных бухгалтеров муниципальных казенных,
бюджетных и автономных учреждений

Улётовского муниципального округа Забайкальского края
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

и предсталения указанными лицами данной информации
от «___»________20___года № _____

Информация
о среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителей и главного бухгалтера

(наименование муниципального учреждения за 20___год)

№

п / п

Н аи м ен ован и е д о л ж н о ст и  (в соответств и и
с д ей ст в у ю щ и м  ш татны м  р асп и сан и ем )

Ф а м и л и я , и м я , о т ч е с т в о Р азм ер ср едн ем еся ч н ой
зар аботн ой  платы, руб .

Руководитель муниципального
учреждения ____________ _________________

(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер
муниципального учреждения

(подпись) (расшифровка подписи)